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: [Handelsministeren.] 
Med Hensyn til Sikkerhedsstillelsen er 

Forholdet dette, som alle ved, at der nu 
indføres en væsentlig Ændring i Forhold til 
den gældende Lov; i mangfoldige Tilfælde vil 
det sikkert blive saaledes, at Laanet netop 
bliver givet uden anden Sikkerhed end den, 
der ligger deri, at man tror, at Manden, 
hvis han bliver i Stand dertil, ogsaa vil 
betale Laanet tilbage, og han vil kun komme 
til at udstede et Gældsbevis. Det har jeg 
for øvrigt allerede paa et tidligere Tidspunkt 
af Forhandlingerne om denne Sag gjort 
Rede for. Jeg haaber nu, at det ikke skal 
vare længe, inden det sidste Andragende er 
ekspederet, saaledes at der kan blive nogen- 
lunde Tilfredshed blandt de mange Tusinder, 
der har ansøgt om at faa Del i de 8% Mill. 
Kr., der nu bliver stillet til Raadighed. 

Hermed sluttede Forhandlìngen. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges enstemmigt med 109 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Landstinget. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Skove. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
2707; Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 
1573). 

Formanden: I Forbindelse med denne 
. Sag behandles ogsaa Punkt 5 paa Dags- 

ordenen, nemlig: 

Forslag til Lov om Indførelse af dansk 
Lovgivning om Skove i de sønderjyske Lands- 
dele. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 2733; 
Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 1577). 

Sagerne sattes til Forhandling. 

Hans Hansen (Usserød): Det frem- 
satte Lovforslag om Skove maa siges at 
være i høj Grad betimeligt. De. nugældende 
Bestemmelser paa dette Omraade findes i 
Forordningen af . 27. September 1805, og 
som det fremgik af den højtærede Land- 
brugsministers Udtalelser ved Fremsæt- 
telsen af Lovforslaget, er disse Bestem- 
melser meget forældede, og det volder 

Administrationen store Vanskeligheder at 
paase, at Fredskovene bevares. Danmark 
er jo et skovfattigt Land i Forhold til de 
fleste andre Lande i Europa, kun èa. 8 pCt. 
af Arealet er skovbevokset, og Hovedhen- 
sigten med Lovforslaget er, at der skabes 
en Lovgivning, der sikrer vore Skove for 
Fremtiden. 

Dette skal vi gøre' baade af Hensyn til 
Skønheds- og til Nytteværdien: Skønheds- 
værdien er vi sikkert alle enige om; vi ved, 
hvorledes Skovene sætter Præg paa Land- 
skabet, er medvirkende til at give det 
Kulør. For Befolkningen har Skovene langt 
større Betydning nu, end da de endnu gæl- 
dende Bestemmelser fremkom i 1805. Pro- 
duktionens Udvikling fra Lavstiden til Nur 
tidens Fabrikdrift og den dermed følgende 
Sammentrængning af store Dele af Befolk- 
ningen i Byerne har medført en Trang til at 
tilbringe Fritiden i den fri. Natur. Denne 
Trang er stadig voksende. Den rivende Ud- 
vikling, der er sket med Hensyn til Befor- 
dringsmidlerne, bidrager sit til, at Trangen 
til at komme ud i den fri Natur lettere 
imødekommes. Vi ser, hvorledes Befolk- 
ningen, særlig den Del, der har indendørs 
Beskæftigelse, benytter Søndagene, Week- 
ends og Ferier til at drage ud i vore Skove 
for at skaffe sig Adspredelse, maaske Hvile 
for trætte Nerver, men i begge Tilfælde for 
at opnaa Afveksling fra den daglige Dont, 

Vore Skove har paa dette Omraade 
en betydelig samfundsmæssig Værdi, selv 
om Værdierne ikke kan opmaales i Kroner 
og Øre. Det kan bedre lade sig gøre for de 
Effekters Vedkommende, der frembringes 
i vore Skove. Det er ikke nogen helt ringe 
Del af vort Brændselsforbrug samt, Raa- 
stoffer til Industrien, som vore Skove hvert 
Aar leverer. Jeg vil ogsaa minde om, . 
hvilken Betydning vore Skove havde som 
Reserveforraadskammer for Brændsel, den- 
gang Afspærringen hindrede Indførsel af 
Kul og Koks. Jeg mener derfor, at vi har 
en Pligt til gennem Lovgivningen at sikre 
vore Efterkommere et mindst lige saa stort 
skovbevokset Areal som det, vi har mod- 
taget. Derfor vil jeg ogsaa rette en. Tak 
til den højtærede Landbrugsminister for 
Fremsættelsen af dette Lovforslag. 

Det foreliggende Lovforslag er i det 
væsentlige i Overensstemmelse med Fler- 
talsindstillingen fra den i 1920 nedsatte 
Skovlovskommission. Lovforslaget er delt 
i tre Afdelinger, A. Fredskove, B. Tilsynet 
og C. Fredskovspligtens Konstatering. Som 
Fredskov skal opretholdes alle Skove, der 
ogsaa nu er underkastet Fredskovspligt; 
denne udvides til at omfatte Skove, der er 


